Câmara Municipal de Varginha

Indicação n2  92/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

A vereadora subscritora solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para manutenção da praça, capina e limpeza na área

não edificada entre a Rua Alice Rozendo de Andrade e a Rua Milton Nogueira Frota, no

bairro Park Rinaldo.

JUSTIFICATIVA

Visa, a presente Indicação, atender às solicitações dos munícipes que residem

na localidade que reclamaram que o mato alto ali existente tem causado o surgimento de

animais peçonhentos. Faz-se necessária a manutenção, com capina e limpeza da referida área.

Ante o exposto, pede a devida atenção da Administração Municipal,

empenhando-se no emprego de esforços necessários para atender à presente reivindicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 15 de março de 2023.

Zilda Silva

Vereadora

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro CEP 37002 020 Varginha - MG - Telefax (35) 3219 4757
http //www camaravarginha mg.gov  br ernail imprensa@camaravarginha mg gov br 	secretaria@camaravarginha mg gov br

d